АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства

	06 декабря 2021г. в 15-00
	г. Шарыпово
	                        №  02

	Председательствовал:

Гудков  Дмитрий
Евгеньевич

Первый заместитель Главы города Шарыпово

Секретарь комиссии:

	Стескаль Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Члены комиссии:

	Андриянова Инна
Геннадьевна

	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Заместитель Главы города Шарыпово - председатель КУМИ

	Гришина Елена  Анатольевна

	Руководитель финансового управления администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна

	Начальник МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово»

	Тепляков Виктор
Анатольевич

	Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

	Жилейкин Александр Семёнович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 08.12.2014 № 293 «Об утверждении Положения о  работе экспертной комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:

[bookmark: _Hlk88828616]Рассмотрение заявления от Фироновой Е. А. от 26.11.2021 об отказе  получения в 2021 году субсидий из бюджета городского округа города Шарыпово (далее - средства городского бюджета) в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово».

Слушали: Докладчик  Андриянова Инна Геннадьевна

1. В комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства поступило заявление от 26.11.2021 № б/н   от индивидуального предпринимателя Фироновой Елены Алексеевны   об  отказе в  получении субсидии  в размере 55 000,00  рублей  за счет средств городского бюджета предоставленных согласно протокола № 01 от 25.11.2021 года, на основании п 3.17  Порядка предоставления  субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности утвержденного постановлением Администрации города Шарыпово от 27.03.2020 № 55: «В случае отказа получателя в предоставлении субсидии по собственной инициативе оформляется заявление с указанием причин».

Решили:

1.1. На основании п. 3.18  Порядка предоставления  субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов утвержденного постановлением Администрации города Шарыпово от 27.03.2020 № 55: «В соответствии с пунктами 3.16, 3.17 настоящего Порядка средства субсидии, предполагаемые к предоставлению получателям, отказавшимся от средств субсидии, переходят следующему заявителю в порядке убывания итоговых рейтинговых оценок, но в пределах средств, выделенных краевым бюджетом и бюджетом города Шарыпово, предусмотренных на реализацию данного мероприятия в текущем году.»  оставшиеся средства субсидии за счет средств городского бюджета в сумме 55 000,00  рублей добавить на реализацию программного мероприятия «Субсидии на возмещение части затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов».

Ответственные:
Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово И.Г. Андриянова

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Андриянова Инна Геннадьевна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Стескаль Анна Викторовна
	«за»

	Жилейкин Александр Семёнович
	«за»

Голосовали  «за» -  8, «против» -  0, «воздержались» -  0.

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Стескаль Анна Викторовна

4